
REG. INT. N. O5-269-2024  ORDINANZA N. 335 DEL 05/07/2024 
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN VIA ATTONE VESCOVO A SEGUITO DI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO I.I.S.S. "LAGRANGIA": RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO 
MAGISTRALE - PROSECUZIONE 2^ FASE

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA N. 335 del 05/07/2024     
 
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN VIA ATTONE VESCOVO A SEGUITO 
DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO I.I.S.S. "LAGRANGIA": 
RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO MAGISTRALE 
- PROSECUZIONE 2^ FASE  
 

IL COMANDANTE 
 

PREMESSO che in via Attone Vescovo, con provvedimento  prot. 47115 del 4 luglio maggio 2024, agli atti 
del Corpo, è stata autorizzata l’occupazione del suolo pubblico per  area di cantiere finalizzato alla 
prosecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria presso l’Istituto d’Istruzione Superiore “Lagrangia” - 
fase 2; 
DATO ATTO che l’assentita occupazione non è compatibile con il mantenimento della circolazione e della 
sosta veicolare presso l’area autorizzata; 
RITENUTO, pertanto, necessario adottare temporanei provvedimenti in materia di viabilità, nei giorni e nelle 
ore di occupazione di suolo pubblico; 
RICHIAMATE le Ordinanze n. 47 del 1^ febbraio 2024, n. 195 del 10 aprile 2024, n. 269 del 28 maggio 
2024; 
VISTI gli artt. 5, 7 del D. Lgs.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.; 
VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture/Trasporti - Direzione Generale per la Sicurezza Stradale Prot. 
N. 16742 del 25 febbraio 2010; 
VISTI:  

• il provvedimento di conferimento di incarico del 31 dicembre 2021; 
• il Decreto del Sindaco di Vercelli n. 38 del 30 settembre 2019; 

 
ORDINA 

 
dalla data di adozione del presente provvedimento al giorno 31 luglio 2024, è temporaneamente vietata la sosta 
0/24 con rimozione forzata di tutti i veicoli in via Attone Vescovo: 
• da controviale corso Italia a civico n. 7 - lato sinistro; 
• da controviale corso Italia a p.l. n. 4759 - lato destro; 
 

FA OBBLIGO 
 

Al Servizio di Edilizia Scolastica della Provincia di Vercelli, e per esso, alla Ditta esecutrice dei lavori di : 
• installare/mantenere in efficienza la segnaletica stradale (obblighi, divieti, prescrizioni e preavvisi) e 

quella di cantiere, inerente il presente provvedimento, predisponendola in maniera conforme alle 



REG. INT. N. O5-269-2024  ORDINANZA N. 335 DEL 05/07/2024 
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN VIA ATTONE VESCOVO A SEGUITO DI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO I.I.S.S. "LAGRANGIA": RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO 
MAGISTRALE - PROSECUZIONE 2^ FASE

prescrizioni del D.P.R. 495/1992: Regolamento di Esecuzione del C.d.S.,  e al Disciplinare Tecnico 
D.M. del 10 luglio 2002, ovvero agli schemi segnaletici ivi riportati; 

• di porre in essere tutte le misure utili a evitare danni a persone e/o cose durante l’esecuzione dei lavori, 
utilizzando anche personale con funzioni di moviere, durante l’accesso in cantiere dei mezzi d’opera; 

• di porre in essere tutte le misure utili a evitare danni a persone e/o cose durante l’esecuzione dei lavori. 
 

AVVISA 
 
Chiunque ne abbia interesse: 

• che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60 giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla piena conoscenza; 

• che il Responsabile del Procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale – Comm. Capo 
Ivana Regis. 

 IL COMANDANTE 
( Regis Ivana ) 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 
 


